
（第３回、最終）契約変更の内容 

 

契約変更年月日 令和７年３月１９日 

 契約業者名  東亜建設工業株式会社 

 契約業者の住所  東京都中央区日本橋室町四丁目１番６号 

 工事の名称  Ｒ５久慈川右岸頃藤北地区整備工事 

 工事場所  茨城県久慈郡大子町頃藤北地先 

 工事種別  一般土木 

 工事概要 

 

（変更した内容について記述） 

 

 

 

築堤・護岸（L=852m） 

河川土工               １式 

  盛土工（ICT）           74,700m3 

 河川土工（指定部分） 

  畦畔盛土              100m3 

法覆護岸工              １式 

 ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工（連節ﾌﾞﾛｯｸ張）   19,101m2 

樋門・樋管本体工           １式 

  作業土工              １式 

  矢板工（遮水矢板）         28 本 

  函渠工（プレキャスト）        26.5m 

  翼壁工（ｺﾝｸﾘｰﾄ）                31m3 

  ゲート設備工（フラップ）        １門 

付帯道路工              １式 

 路盤工（RC-40）          3,220m2 

 ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装工           3,220m2 

 水路工                １式 

  側溝工            813（818）m 

  集水桝                 3 箇所 

 用水路工（指定部分） 

  側溝工               273m3 

  集水桝                2 箇所 

 堤外水路工              １式 

 付属物設置工             １式 

 構造物撤去工             １式 

 堤防養生工              １式 

仮設工                 １式 

共通仮設費               １式 

 共通仮設費              １式 

  運搬費               １式 

  技術管理費             １式 

 

 

 工期（自）  令和６年４月１日 

 工期（至）  令和８年２月２７日 

 変更前の契約金額 1,383,767,000 円（税込み） 

 変更金額 0 円（税込み） 

 変更後の契約金額 1,383,767,000 円（税込み） 

 変更理由 １．河川土工（指定部分） 



 

 

 

 

用水路上流端部の敷高について、隣接する田圃の耕作者と排水

位置及び接続高さについて協議を行ったところ、一部敷高の変更

が必要となる。このため法面整形（盛土部）（ICT）が増工となる。 

２．側溝工 

下流端部の側溝について、隣接する道路管理者から構造見直し

の要請があったことから、プレキャスト U 型側溝（300B）について減

工となる。 

３.  用水路工（指定部分） 

用水路の敷高変更に伴い、床堀り、埋戻しについて増工となる。 

４．工期は元設計のとおりとする。 

 

 
 

 


